



ZARZĄD GŁÓWNY

ul. Puławska 148 / 150
02-624 Warszawa 12

tel. 601-5926; 601-2285; 601-3530;
601-4201; 601-4202 fax. 601-3197

www.nszz.pl

e-mail: zarzadz@nszz.pl

Warszawa, 15 grudnia 2016 roku

ZZ - 589 / 2016

Szanowni Państwo
Senatorowie i Posłowie
Rzeczypospolitej Polskiej

A P E L

Zarządu Głównego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów w sprawie projektu rządowego projektu zmiany ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin (druk nr 1061)

Działając w imieniu Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów **apeluje** do Pań i Panów Senatorów oraz Pań i Panów Posłów Polskiego Parlamentu o refleksję przed uchwaleniem ustawy, która jest sprzeczna z zasadami konstytucyjnymi tj.: sprawiedliwości społecznej, zaufania do Państwa i stanowionego przez nie prawa, ochrony praw nabytych oraz poprawnej legislacji.

Związek nie akceptuje zastosowanej w projekcie odpowiedzialności zbiorowej, która w sposób niczym nieuzasadniony krzywdzi policjantów, którzy po złożeniu ślubowania w 1990 roku na wierność Państwu Polskiemu przez ponad 25 lat służyli z oddaniem Ojczyźnie, często narażając życie i zdrowie.

NSZZ Policjantów nigdy w swojej dotychczasowej historii nie stanął i nie stanie po stronie osób, które działały na szkodę Państwa Polskiego (dziś określanych mianem "służby na rzecz totalitarnego państwa") - stoi natomiast jednoznacznie na stanowisku, że jeżeli ktokolwiek dopuścił się zbrodni przeciwko narodowi (archiwa IPN), należy go osądzić i skutecznie wyegzekwować wymiar sprawiedliwej kary. W żadnym wypadku nie można stosować zasady odpowiedzialności zbiorowej.

Szanowni Państwo nie możecie udawać, że w obiegu prawnym nie funkcjonuje wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 2010 roku z 24 lutego 2010 roku, sygn. akt K 6/09 - OTK ZU nr 2A/2010, poz. 15, który stwierdza:

„Każdy funkcjonariusz organów bezpieczeństwa Polski Ludowej, który został zatrudniony w nowo tworzonych służbach policji bezpieczeństwa, ma w pełni gwarantowane, równe prawa z powołanymi do tych służb po raz pierwszy od połowy 1990 r., w tym równe prawa do korzystania z uprzywilejowanych zasad zaopatrzenia emerytalnego”.

Ponadto, w tym samym wyroku Trybunał Konstytucyjny w uzasadnieniu stwierdza:

„Służba w organach suwerennej Polski po roku 1990 także traktowana jest jednakowo, bez względu na to, czy dany funkcjonariusz uprzednio pełnił służbę w organach bezpieczeństwa Polski Ludowej, czy też nie”.

W świetle powyższych faktów projekt, który jeżeli zostanie uchwalony w proponowanym kształcie przyniesie Państwu Polskiemu wstyd, gdyż z ogromnym prawdopodobieństwem prędzej czy później zostanie on zakwestionowany przez wymiar sprawiedliwości w kraju jak również za granicą i wówczas Państwo (My Polacy) będzie musiało wypłacić ogromne odszkodowania.

Państwo musi przestrzegać wyroków Trybunału oraz szanować swoich funkcjonariuszy, którzy mieli prawo oczekiwać w 1990 roku, że nie zostaną przez nie oszukani w imię tzw. źle pojmowanej „sprawiedliwości społecznej”.

Panie i Panowie Parlamentarzyści!

Postarajcie się wsłuchać w argumenty pojawiające się w debacie publicznej, a przedstawiane przez różne instytucje w tym Sąd Najwyższy, organizacje zawodowe i społeczne twierdzące, że projekt jest niezgodny z prawem oraz zawierający elementy represji.

Przewodniczący
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów

Rafał JANKOWSKI